
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 축산식품과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 축수산 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 1 회 일반회계 축산식품과

축산식품과 23,646,479 9,351,280 14,295,199

국 11,509,797 1,177,195 10,332,602

지 108,000 108,000 0

기 899,028 725,452 173,576

도 4,388,031 1,724,526 2,663,505

군 6,741,623 5,616,107 1,125,516

축산 경쟁력 강화 23,594,161 9,301,601 14,292,560

국 11,509,797 1,177,195 10,332,602

지 108,000 108,000 0

기 899,028 725,452 173,576

도 4,388,031 1,724,526 2,663,505

군 6,689,305 5,566,428 1,122,877

축수산 기반조성 3,194,445 3,198,835 △4,390

국 4,200 4,200 0

지 108,000 108,000 0

기 524,555 527,365 △2,810

도 583,220 583,919 △699

군 1,974,470 1,975,351 △881

양봉화분사료 공급 81,000 78,750 2,250

도 16,200 15,750 450

군 64,800 63,000 1,800

307 민간이전 81,000 78,750 2,250

도 16,200 15,750 450

군 64,800 63,000 1,800

02 민간경상사업보조 81,000 78,750 2,250

○양봉화분사료 공급 81,000 78,750 2,250경정 81,000,000원

도 16,200 15,750 450

군 64,800 63,000 1,800

학생 승마 체험 66,260 72,900 △6,640

기 29,140 31,950 △2,810

도 11,136 12,285 △1,149

군 25,984 28,665 △2,681

307 민간이전 66,260 72,900 △6,640

기 29,140 31,950 △2,810

도 11,136 12,285 △1,149

군 25,984 28,665 △2,681

02 민간경상사업보조 66,260 72,900 △6,640

○학생 승마 체험 66,260 72,900 △6,640경정 66,260,000원

기 29,140 31,950 △2,810

도 11,136 12,285 △1,149

군 25,984 28,665 △2,681

가축방역 및 예방사업 16,820,843 2,730,018 14,090,825

국 11,393,397 1,070,795 10,322,602

기 212,439 38,504 173,935

도 2,834,686 186,372 2,648,314

군 2,380,321 1,434,347 945,974

가축예방주사 및 기생충 구제 1,011,349 1,101,171 △89,822

국 629,612 688,025 △58,413
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부서: 축산식품과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 가축방역 및 예방사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 381,737 413,146 △31,409

206 재료비 491,849 383,971 107,878

국 304,362 231,825 72,537

군 187,487 152,146 35,341

01 재료비 491,849 383,971 107,878

○가축예방주사 및 기생충 구제

491,849 383,971 107,878경정 491,849,000원

국 304,362 231,825 72,537

군 187,487 152,146 35,341

402 민간자본이전 519,500 717,200 △197,700

국 325,250 456,200 △130,950

군 194,250 261,000 △66,750

02 민간자본사업보조(이전재원) 519,500 717,200 △197,700

○돼지써코바이러스 백신 지원 사업

192,000 229,200 △37,200경정 192,000,000원

국 96,000 114,600 △18,600

군 96,000 114,600 △18,600

○구제역 백신 지원사업(전업농)

327,500 488,000 △160,500경정 327,500,000원

국 229,250 341,600 △112,350

군 98,250 146,400 △48,150

특별 방역 대책 추진 운영비(특교세) 730,000 0 730,000

도 730,000 0 730,000

101 인건비 120,000 0 120,000

도 120,000 0 120,000

04 기간제근로자등보수 120,000 0 120,000

○거점소독소(초소)및 살처분 인력 인건비(성립

전) 120,000 0 120,000120,000,000원

도 120,000 0 120,000

201 일반운영비 125,000 0 125,000

도 125,000 0 125,000

01 사무관리비 80,000 0 80,000

○AI방역추진비(성립전) 80,000 0 80,00080,000,000원

도 80,000 0 80,000

02 공공운영비 45,000 0 45,000

○전기,유류비 등 공공요금(성립전)

45,000 0 45,00045,000,000원

도 45,000 0 45,000

206 재료비 480,000 0 480,000

도 480,000 0 480,000

01 재료비 480,000 0 480,000

○소독약품 등 방역재료 구입(성립전)

480,000 0 480,000480,000,000원

도 480,000 0 480,000

302 이주및재해보상금 5,000 0 5,000

도 5,000 0 5,000
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부서: 축산식품과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 가축방역 및 예방사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 민간인재해및복구활동보상금 5,000 0 5,000

○AI방역 초소 등 민간인 근무자 식비(성립전)

5,000 0 5,0005,000,000원

도 5,000 0 5,000

공수의사 방역활동 지원 76,800 67,200 9,600

도 15,360 13,440 1,920

군 61,440 53,760 7,680

301 일반보상금 76,800 67,200 9,600

도 15,360 13,440 1,920

군 61,440 53,760 7,680

11 기타보상금 76,800 67,200 9,600

○공수의사 방역활동비 지원

76,800 67,200 9,600경정 76,800,000원

도 15,360 13,440 1,920

군 61,440 53,760 7,680

살처분농가 보상금 지원 12,719,500 250,000 12,469,500

국 10,610,000 200,000 10,410,000

도 1,323,500 25,000 1,298,500

군 786,000 25,000 761,000

301 일반보상금 12,719,500 250,000 12,469,500

국 10,610,000 200,000 10,410,000

도 1,323,500 25,000 1,298,500

군 786,000 25,000 761,000

11 기타보상금 12,719,500 250,000 12,469,500

○살처분 보상금 지원(일부 성립전)

12,719,500 250,000 12,469,500경정 12,719,500,000원

국 10,610,000 200,000 10,410,000

도 1,323,500 25,000 1,298,500

군 786,000 25,000 761,000

공동방제단 운영 85,149 77,008 8,141

기 42,575 38,504 4,071

도 4,050 4,050 0

군 38,524 34,454 4,070

301 일반보상금 85,149 77,008 8,141

기 42,575 38,504 4,071

도 4,050 4,050 0

군 38,524 34,454 4,070

11 기타보상금 85,149 77,008 8,141

○공동방제단 운영비 44,649 36,508 8,141경정 44,649,000원

기 22,325 18,254 4,071

군 22,324 18,254 4,070

축산차량등록제 운영 32,670 35,640 △2,970

국 16,335 17,820 △1,485

도 4,900 5,346 △446

군 11,435 12,474 △1,039

301 일반보상금 32,670 35,640 △2,970

국 16,335 17,820 △1,485
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부서: 축산식품과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 가축방역 및 예방사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 4,900 5,346 △446

군 11,435 12,474 △1,039

11 기타보상금 32,670 35,640 △2,970

○축산차량등록제 지원 32,670 35,640 △2,970경정 32,670,000원

국 16,335 17,820 △1,485

도 4,900 5,346 △446

군 11,435 12,474 △1,039

매몰지 사후관리비 115,000 95,000 20,000

국 46,000 47,500 △1,500

군 69,000 47,500 21,500

307 민간이전 115,000 0 115,000

국 46,000 0 46,000

군 69,000 0 69,000

05 민간위탁금 115,000 0 115,000

○매몰지 사후관리비 115,000 0 115,000115,000,000원

국 46,000 0 46,000

군 69,000 0 69,000

401 시설비및부대비 0 95,000 △95,000

국 0 47,500 △47,500

군 0 47,500 △47,500

01 시설비 0 95,000 △95,000

○매몰지 사후관리비 0 95,000 △95,000경정 0원

국 0 47,500 △47,500

군 0 47,500 △47,500

가금농가 질병관리 지원 6,000 18,000 △12,000

국 3,000 9,000 △6,000

군 3,000 9,000 △6,000

307 민간이전 6,000 18,000 △12,000

국 3,000 9,000 △6,000

군 3,000 9,000 △6,000

02 민간경상사업보조 6,000 18,000 △12,000

○가금농가 질병관리 지원 6,000 18,000 △12,000경정 6,000,000원

국 3,000 9,000 △6,000

군 3,000 9,000 △6,000

도축장 스팀 소독기 0 50,000 △50,000

국 0 25,000 △25,000

도 0 5,000 △5,000

군 0 20,000 △20,000

402 민간자본이전 0 50,000 △50,000

국 0 25,000 △25,000

도 0 5,000 △5,000

군 0 20,000 △20,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 0 50,000 △50,000

○도축장 스팀소독기 0 50,000 △50,000경정 0원

국 0 25,000 △25,000

도 0 5,000 △5,000

군 0 20,000 △20,000
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부서: 축산식품과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 가축방역 및 예방사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

AI 긴급방역대책비(도예비비) 800,000 0 800,000

도 600,000 0 600,000

군 200,000 0 200,000

307 민간이전 800,000 0 800,000

도 600,000 0 600,000

군 200,000 0 200,000

05 민간위탁금 800,000 0 800,000

○AI살처분 및 사후관리등 용역비(일부 성립전)

('14 ~'15년 특교세 집행잔액 포함)

800,000 0 800,000800,000,000원

도 600,000 0 600,000

군 200,000 0 200,000

살처분 농가 생계안정자금 지원 198,376 0 198,376

기 169,864 0 169,864

도 21,840 0 21,840

군 6,672 0 6,672

301 일반보상금 198,376 0 198,376

기 169,864 0 169,864

도 21,840 0 21,840

군 6,672 0 6,672

11 기타보상금 198,376 0 198,376

○생계안정자금 지원(일부 성립전)

198,376 0 198,376198,376,000원

기 169,864 0 169,864

도 21,840 0 21,840

군 6,672 0 6,672

소독장비 구입 10,000 0 10,000

국 5,000 0 5,000

도 1,500 0 1,500

군 3,500 0 3,500

405 자산취득비 10,000 0 10,000

국 5,000 0 5,000

도 1,500 0 1,500

군 3,500 0 3,500

01 자산및물품취득비 10,000 0 10,000

○소독장비 구입 10,000 0 10,00010,000,000원

국 5,000 0 5,000

도 1,500 0 1,500

군 3,500 0 3,500

축산식품육성 502,155 459,555 42,600

국 112,200 102,200 10,000

기 45,418 45,418 0

도 70,803 56,123 14,680

군 273,734 255,814 17,920

주산지 GAP 안전성 분석비 지원 103,000 100,000 3,000

국 53,000 50,000 3,000

도 15,000 15,000 0

군 35,000 35,000 0
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부서: 축산식품과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 축산식품육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

202 여비 3,000 0 3,000

국 3,000 0 3,000

01 국내여비 3,000 0 3,000

○주산지 GAP 사업관리 여비 3,000 0 3,0003,000,000원

국 3,000 0 3,000

지역 농식품 상생협력 활성화 사업 14,000 0 14,000

국 7,000 0 7,000

도 7,000 0 7,000

307 민간이전 14,000 0 14,000

국 7,000 0 7,000

도 7,000 0 7,000

02 민간경상사업보조 14,000 0 14,000

○지역 농식품 상생협력 활성화 사업

14,000 0 14,00014,000,000원

국 7,000 0 7,000

도 7,000 0 7,000

지역 우수 전통주 활성화 지원 사업 25,600 0 25,600

도 7,680 0 7,680

군 17,920 0 17,920

307 민간이전 25,600 0 25,600

도 7,680 0 7,680

군 17,920 0 17,920

02 민간경상사업보조 25,600 0 25,600

○지역우수 전통주 활성화 지원 25,600 0 25,60025,600,000원

도 7,680 0 7,680

군 17,920 0 17,920

로컬푸드육성 3,076,718 2,913,193 163,525

기 116,616 114,165 2,451

도 899,322 898,112 1,210

군 2,060,780 1,900,916 159,864

먹을거리 순환체계 육성 21,100 16,260 4,840

202 여비 12,100 7,260 4,840

01 국내여비 12,100 7,260 4,840

○로컬푸드 업무추진 여비 12,100 7,260 4,840경정 12,100,000원

로컬푸드 꾸러미 택배비 지원 9,200 6,800 2,400

도 2,760 2,040 720

군 6,440 4,760 1,680

307 민간이전 9,200 6,800 2,400

도 2,760 2,040 720

군 6,440 4,760 1,680

02 민간경상사업보조 9,200 6,800 2,400

○지역농산물 꾸러미 택배비 지원

9,200 6,800 2,400경정 9,200,000원

도 2,760 2,040 720

군 6,440 4,760 1,680
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부서: 축산식품과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 로컬푸드육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

학교 우유 급식 194,360 190,275 4,085

기 116,616 114,165 2,451

도 23,323 22,833 490

군 54,421 53,277 1,144

301 일반보상금 194,360 190,275 4,085

기 116,616 114,165 2,451

도 23,323 22,833 490

군 54,421 53,277 1,144

01 사회보장적수혜금 194,360 190,275 4,085

○학교우유급식 194,360 190,275 4,085경정 194,360,000원

기 116,616 114,165 2,451

도 23,323 22,833 490

군 54,421 53,277 1,144

학교급식지원센터 운영 464,461 312,261 152,200

201 일반운영비 104,440 202,200 △97,760

01 사무관리비 45,940 143,700 △97,760

○비데기 임차료 640 0 640

○다기능 컬러복사기 임차료 3,600 0 3,600

○배송차 임차료 0 102,000 △102,000

40,000원 * 8월 * 2대

450,000원 * 8월

경정 0원

307 민간이전 170,000 0 170,000

05 민간위탁금 170,000 0 170,000

○배송차 임차료 170,000 0 170,0001,700,000원 * 10대 * 10월

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

01 시설비 30,000 0 30,000

○학교급식지원센터 시설 보완공사

30,000 0 30,00030,000,000원

405 자산취득비 49,960 0 49,960

01 자산및물품취득비 49,960 0 49,960

○강의실 물품 구입 12,950 0 12,950

-책상 구입 8,050 0 8,050

-의자 구입 4,600 0 4,600

-사회대 구입 300 0 300

○회의실 물품 구입 4,400 0 4,400

-책상 구입 2,800 0 2,800

-의자 구입 1,600 0 1,600

○사무실 물품 구입 450 0 450

-책상 구입(시간선택제) 250 0 250

-의자 구입(시간선택제) 200 0 200

○운반용 핸들 자키 1,320 0 1,320

○컨베어 벨트 1,540 0 1,540

○더블캡 냉동탑차 26,000 0 26,000

○보행식 습식 청소장비 3,300 0 3,300

350,000원 * 23개

100,000원 * 46개

300,000원

350,000원 * 8개

100,000원 * 16개

250,000원

200,000원

440,000원 * 3대

770,000원 * 2대

26,000,000원

3,300,000원
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부서: 축산식품과

정책: 재무활동(축산식품과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

재무활동(축산식품과) 2,639 0 2,639

보전지출 2,639 0 2,639

전년도 보조사업 반환금 2,639 0 2,639

802 반환금기타 2,639 0 2,639

01 국고보조금반환금 2,323 0 2,323

○GAP 인증농가 안전성 검사비 지원

2,323 0 2,3232,322,950원

02 시ㆍ도비보조금반환금 316 0 316

○GAP 인증농가 안전성 검사비 지원 316 0 316315,950원
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